BỘ XÂY DỰNG

Số: 548/QĐ-BXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Nội, ngày 19  tháng 5  năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

V/v: Thành lập Đoàn kiểm tra công tác đầu tư xây dựng và xây dựng

 giá bán, giá cho thuê, cho thuê mua nhà ở xã hội tại các thành phố Hà Nội,

thành phố Hồ Chí Minh và Đà Nẵng

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG

 Căn cứ Nghị định số 62/2013/NĐ-CP ngày 25 tháng 6 năm 2013 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây

dựng;

Căn cứ Nghị định số 188/2013/NĐ-CP ngày 20 tháng 11 năm 2013 của

Chính phủ quy định về phát triển và quản lý nhà ở xã hội;

Căn cứ Nghị định số 121/2013/NĐ-CP ngày 10  tháng 10 năm 2013 của

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động xây dựng; kinh

doanh bất động sản; khai thác, sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng;

quản lý công trình hạ tầng kỹ thuật; quản lý phát triển nhà và công sở;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý nhà và thị trường bất động sản,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác đầu tư xây dựng và xây dựng

giá bán, giá cho thuê, cho thuê mua nhà ở xã hội tại các thành phố Hà Nội, thành

phố Hồ Chí Minh và Đà Nẵng bao gồm các Ông có tên dưới đây:

 1. Ông Nguyễn Trần Nam, Thứ trưởng Bộ Xây dựng – Trưởng Đoàn;

 2. Ông Nguyễn Mạnh Hà, Cục trưởng Cục Quản lý nhà và thị trường bất

động sản – Phó Trưởng đoàn;

 3. Ông Nguyễn Trọng Ninh, Phó Cục trưởng Cục Quản lý nhà và thị

trường bất động sản – Thành viên;

 4. Ông Ngô Xuân Quang, Phó Chánh Thanh tra Bộ Xây dựng – Thành

viên;

 5. Ông Nguyễn Văn Kiên, Chuyên viên, Thanh tra Bộ Xây dựng – Thành

viên;

 6. Ông Vũ Quốc Trọng, Chuyên viên, Vụ Kinh tế xây dựng – Thành viên;

 2

 7. Ông Trần Ngọc Ánh, Chuyên viên, Cục Quản lý hoạt động xây dựng –

Thành viên;

 8. Ông Doãn Hùng, Chuyên viên, Cục Giám định nhà nước về chất lượng

công trình xây dựng – Thành viên

 9. Ông Nguyễn Đình Hiếu, Chuyên viên, Viện Kinh tế nhà ở và thị trường

bất động sản, Viện Kinh tế xây dựng – Thành viên;

 10. Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên Sở Xây dựng các thành phố Hà

Nội, thành phố Hồ Chí Minh và Đà Nẵng.

 Điều 2. Nội dung kiểm tra:

 1. Kiểm tra công tác đầu tư xây dựng, quản lý chất lượng xây dựng nhà ở

xã hội theo quy định của pháp luật.

 2. Kiểm tra công tác xây dựng giá bán, giá cho thuê, cho thuê mua nhà ở

xã hội theo quy định của pháp luật.

 Điều 3. Sở Xây dựng các thành phố Hà Nội, thành phố Hồ Chí Minh và

Đà Nẵng có trách nhiệm:

 1. Lập báo cáo về tình hình đầu tư xây dựng, xây dựng giá bán, giá cho

thuê, cho thuê mua của các dự án nhà ở xã hội trên địa bàn gửi Đoàn kiểm tra

trước ngày 30/5/2014;

 2. Bố trí cán bộ, địa điểm làm việc và thông báo cho các đơn vị mà Đoàn

kiểm tra lựa chọn để tiến hành kiểm tra.

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Cục trưởng Cục Quản lý nhà và thị trường bất động sản, Cục

trưởng Cục Quản lý hoạt động xây dựng, Cục trưởng Cục Giám định nhà nước

về chất lượng công trình xây dựng, Vụ trưởng Vụ Kinh tế xây dựng, Chánh

Thanh tra Bộ Xây dựng, Viện trưởng Viện Kinh tế xây dựng, Giám đốc Sở Xây

dựng các thành phố Hà Nội, thành phố Hồ Chí Minh và Đà Nẵng, các tổ chức,

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- UBND các TP Hà Nội, TP Hồ Chí Minh

và Đà Nẵng (để chỉ đạo);

- Lưu: VT, QLN (2b).

BỘ TRƯỞNG

(đã ký)

   Trịnh Đình Dũng